
令和５年度収支予算書
（単位：円）　

  一般正味財産増減の部

 　経常増減の部

    (1) 経常収益

        特定資産運用益 2,442,000 2,463,000 -21,000

        　特定資産受取利息 2,442,000 2,463,000 -21,000

        受取会費 6,110,000 6,313,000 -203,000

          普通会員会費 4,760,000 4,948,000 -188,000

          一般・団体会員会費 890,000 905,000 -15,000

          式典会費 460,000 460,000 0

        事業収益 9,469,000 8,482,000 987,000

          受託業務収益 3,809,000 3,809,000 0

          物品販売事業収益 5,660,000 4,673,000 987,000

        受取補助金等 3,627,000 4,292,000 -665,000

　　　　　受取民間補助金 0 0 0

          受取補助金等振替額 3,627,000 4,292,000 -665,000

　　　　受取寄付金 186,807,000 169,650,000 17,157,000

          受取参観寄付金 186,717,000 169,602,000 17,115,000

　　　　　受取賛助寄付金 90,000 48,000 42,000

　　　　雑収益 401,000 396,000 5,000

          受取利息 1,000 2,000 -1,000

          雑収益 400,000 394,000 6,000

        経常収益計 208,856,000 191,596,000 17,260,000

    (2) 経常費用

        事業費 192,768,000 176,811,000 15,957,000

          役員報酬 11,382,000 11,325,000 57,000

          給料手当 71,314,000 68,307,000 3,007,000

          臨時雇賃金 16,382,000 17,576,000 -1,194,000

          退職給付費用 5,251,000 4,703,000 548,000

          法定福利費 12,918,000 12,441,000 477,000

          福利厚生費 554,000 520,000 34,000

          会議費 326,000 304,000 22,000

          記念式典費 2,000,000 1,768,000 232,000

          旅費交通費 3,499,000 2,942,000 557,000

          通信運搬費 3,185,000 2,613,000 572,000

          減価償却費 8,131,000 9,308,000 -1,177,000

科        目 令和５年度予算 令和４年度予算 増　減



          消耗什器備品費 200,000 486,000 -286,000

          消耗品費 2,871,000 1,941,000 930,000

          記念品作製費 5,690,000 3,409,000 2,281,000

          修繕費 4,002,000 2,929,000 1,073,000

          印刷製本費 10,656,000 6,343,000 4,313,000

          光熱水料費 3,957,000 3,072,000 885,000

          賃借料 15,050,000 14,052,000 998,000

          保険料 528,000 426,000 102,000

          諸謝金 740,000 740,000 0

          租税公課 266,000 352,000 -86,000

          周知広報活動費 2,593,000 2,174,000 419,000

          共済互助金 1,845,000 2,027,000 -182,000

          委託費 7,738,000 5,956,000 1,782,000

          表彰費 840,000 517,000 323,000

          雑費 850,000 580,000 270,000

        管理費 15,064,000 14,640,000 424,000

          役員報酬 3,794,000 3,775,000 19,000

          給料手当 2,175,000 2,226,000 -51,000

          臨時雇賃金 0 0 0

          退職給付費用 719,000 815,000 -96,000

          法定福利費 875,000 892,000 -17,000

          福利厚生費 20,000 19,000 1,000

          会議費 1,256,000 1,086,000 170,000

          旅費交通費 391,000 334,000 57,000

          通信運搬費 573,000 574,000 -1,000

          減価償却費 90,000 122,000 -32,000

          消耗什器備品費 100,000 0 100,000

          消耗品費 547,000 504,000 43,000

　　　　　修繕費 0 0 0

          印刷製本費 416,000 751,000 -335,000

          光熱水料費 94,000 81,000 13,000

          賃借料 1,607,000 1,275,000 332,000

          租税公課 104,000 9,000 95,000

          交際費 113,000 78,000 35,000

          諸会費 496,000 583,000 -87,000

          委託費 1,267,000 1,132,000 135,000

          雑費 427,000 384,000 43,000

        経常費用計 207,832,000 191,451,000 16,381,000

 　当期経常増減額 1,024,000 145,000 879,000



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

航路標識周知広報事業 会員互助事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益 384,000 811,000 1,247,000 0 2,442,000

特定資産受取利息 384,000 811,000 1,247,000 0 2,442,000

受取会費 1,350,000 4,760,000 0 0 6,110,000

普通会員会費 0 4,760,000 0 0 4,760,000

一般・団体会員会費 890,000 0 0 0 890,000

式典会費 460,000 0 0 0 460,000

事業収益 9,469,000 0 0 0 9,469,000

受託業務収益 3,809,000 0 0 0 3,809,000

物品販売事業収益 5,660,000 0 0 0 5,660,000

受取補助金等 3,627,000 0 0 0 3,627,000

受取民間助成金 0 0 0 0 0

受取補助金等振替額 3,627,000 0 0 0 3,627,000

受取寄付金 171,863,000 0 14,944,000 0 186,807,000

受取参観寄付金 171,780,000 14,937,000 186,717,000

受取賛助寄付金 83,000 7,000 90,000

雑収益 92,000 308,000 1,000 0 401,000

受取利息 0 0 1,000 0 1,000

雑収益 92,000 308,000 0 0 400,000

経常収益計 186,785,000 5,879,000 16,192,000 0 208,856,000

（２）経常費用

事業費 186,925,000 5,843,000 0 192,768,000

役員報酬 11,078,000 304,000 0 11,382,000

給料手当 70,879,000 435,000 0 71,314,000

臨時雇賃金 16,382,000 0 0 16,382,000

退職給付費用 5,174,000 77,000 0 5,251,000

法定福利費 12,808,000 110,000 0 12,918,000

福利厚生費 550,000 4,000 0 554,000

会議費 326,000 0 0 326,000

記念式典費 2,000,000 0 0 2,000,000

旅費交通費 3,499,000 0 0 3,499,000

通信運搬費 2,628,000 557,000 0 3,185,000

減価償却費 8,131,000 0 0 8,131,000

消耗什器備品費 200,000 0 0 200,000

消耗品費 2,871,000 0 0 2,871,000

記念品作製費 5,195,000 495,000 0 5,690,000

修繕費 4,002,000 0 0 4,002,000

印刷製本費 9,001,000 1,655,000 0 10,656,000

光熱水料費 3,941,000 16,000 0 3,957,000

賃借料 14,805,000 245,000 0 15,050,000

保険料 528,000 0 0 528,000

諸謝金 740,000 0 0 740,000

租税公課 266,000 0 0 266,000

周知広報活動費 2,593,000 0 0 2,593,000

共済互助金 0 1,845,000 0 1,845,000

委託費 7,738,000 0 0 7,738,000

表彰費 840,000 0 0 840,000

雑費 750,000 100,000 0 850,000

収支予算の事業別区分経理の内訳表

令和　５年　４月　１日から令和　６年　３月３１日まで

法人会計
内部取引消

去
合計科     目



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

航路標識周知広報事業 会員互助事業

収支予算の事業別区分経理の内訳表

令和　５年　４月　１日から令和　６年　３月３１日まで

法人会計
内部取引消

去
合計科     目

管理費 15,064,000 0 15,064,000

役員報酬 3,794,000 0 3,794,000

給料手当 2,175,000 0 2,175,000

臨時雇賃金 0 0 0

退職給付費用 719,000 0 719,000

法定福利費 875,000 0 875,000

福利厚生費 20,000 0 20,000

会議費 1,256,000 0 1,256,000

旅費交通費 391,000 0 391,000

通信運搬費 573,000 0 573,000

減価償却費 90,000 0 90,000

消耗什器備品費 100,000 0 100,000

消耗品費 547,000 0 547,000

0 0 0

印刷製本費 416,000 0 416,000

光熱水料費 94,000 0 94,000

賃借料 1,607,000 0 1,607,000

租税公課 104,000 0 104,000

交際費 113,000 0 113,000

諸会費 496,000 0 496,000

委託費 1,267,000 0 1,267,000

雑費 427,000 0 427,000

経常費用計 186,925,000 5,843,000 15,064,000 0 207,832,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 140,000 36,000 1,128,000 0 1,024,000

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 140,000 36,000 1,128,000 0 1,024,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 140,000 36,000 1,128,000 0 1,024,000

一般正味財産期首残高 0 0

一般正味財産期末残高 △ 140,000 36,000 1,128,000 0 1,024,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 140,000 36,000 1,128,000 0 1,024,000

修繕費
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